
Za správné odpovědi na tajenku křížovky a fotohádanku vyhrávají 
2 x 3 správné odpovědi ceny věnované vydavatelstvím KAM po 
Česku. Odpovědi nám zašlete do 10. června z www.kampocesku.
cz/souteze nebo www.prazskyprehled.cz/souteze, poštou na 
adresu redakce. Výherci si ceny vyzvedávají v redakci, není-li 
uvedeno jinak!

POZOR: podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/ 
vseobecne-podminky. Nevyzvednuté nebo nepřevzaté ceny 
výhercem do 30 dnů od jejich zveřejnění propadají bez náhrady.

SOUTĚŽE ZA MĚSÍC KVĚTEN 2022
Celkem došlo 322 odpovědí, z toho 190 žen, 132 mužů.
Nejvíce odpovědí přišlo:
Hl. město Praha: 21,12%
Středočeský kraj: 14,29%
Liberecký kraj: 9,01%
Jihomoravský kraj: 8,70%
Pardubický kraj: 8,39%

Fotohádanka
otázka: Kde se nachází objekt na fotografii?
odpověď: b) 
soutěžilo: 85 čtenářů, 79 správně, 6 špatně
výherci: Veronika Böhmová, Praha 9 – Prosek; Miloš Siblík, 
Praha 4; Jan Berka, Rokycany

Křížovka
tajenka: …zámecké architektury
soutěžilo: 93 čtenářů; 72 správně, 21 špatně
výherci: Monika Kamešová, Humpolec; Jan Krejčí, Praha 6; 
Filip Polonský, Bratislava

Soutěž o vstupenky na výstavu „Zelený Raoul  
a další výtvarné umění“
odpověď: c) 
soutěžilo: 144 čtenářů, 138 správně, 6 špatně
výherci: Alena Klaschková, Praha 9

křížovkavýherci, odpovědi

fotohádanka

Jakou budovu zachytil Jiří Jilovský v roce 1908 
na rohu dnešní Dlouhé a Masné ulice?
a) budovu Národního muzea 
b) Ottovo nakladatelství 
c) pivovar U Zlaté štiky

Elektronické předplatné 
na novém webu 

www.prazskyprehled.cz

soutěž o vstupenky
Jak se jmenuje jedna z nejprestižnějších světových přehlídek současného umění,  
kde se v loňském roce uskutečnila výstava skleněných soch Ronyho Plesla?
a)  Mezinárodní bienále 

v Benátkách
b) Berlínské bienále c) Veletrh Art Paris

Odpovědi zasílejte do 10. června z www.kampocesku.cz/souteze a www.prazskyprehled.cz/souteze.  
Tři výherci obdrží dvě vstupenky na výstavu Ronyho Plesla v Museu Kampa v Praze.

S námi máte přehled!

PRAŽSKÝpřehledKULTURNÍCH POŘADŮ

Elektronické vydání 

 www.prazskyprehled.cz

10* 2021

69. ročník

2021
SpecialAward

2021
GoldenDebut

2021
Best FilmAward

S námi máte přehled!

PRAŽSKÝpřehledKULTURNÍCH POŘADŮ

Elektronické vydání 

 www.prazskyprehled.cz

11* 2021

69. ročník

Co přináší PODZIM? 

S námi máte přehled!

PRAŽSKÝpřehledKULTURNÍCH POŘADŮ

Elektronické vydání 

 www.prazskyprehled.cz

12* 2021

69. ročník

www.jihoceskedivadlo.cz

Jihočeské divadlo v Praze
1 – 19/3 2022

20

http://www.kampocesku.cz/souteze
http://www.kampocesku.cz/souteze
http://www.prazskyprehled.cz
http://www.kampocesku.cz/souteze
http://www.prazskyprehled.cz/souteze

	Titul
	vybíráme z obsahu
	úvodník
	dopisy
	rozhovor
	Po půlstoletí nový pohled

	KAM za kulturou s…
	Janou Sloukovou

	z mého pohledu
	Se ctí umírá, kdo se ctí nemůže zachovat život
	Nicholas Winton ve víru tance, hudby i lidské zloby

	ochotníci, pouličníci, kočovníci
	Fenomén fiktivního českého génia
	Divadlo DISK

	knižní tipy
	architektura
	Kam s Vojtěchem Kašparemza památkami donedávnaukrytými v zemi

	pražská kultura před 67 lety
	Přehled kulturních pořadů v Praze červen 1956

	ohlédnutí
	Výjimečná žena a umělkyně

	kalendárium
	Koruna pro batole (660 let)
	Pozor na Husa (610 let)
	Kryštof Kober z Koberšperku (455 let)
	Pojem Palacký (225 let)
	Přední český portrétista (205 let)
	Architekt i politik (180 let)
	Hrabě Šlik (360 let)
	Osvětlení Prahy (300 let)
	První ženská nositelka Nobelovy ceny (180 let)
	Národní sochař (175 let)
	Pra²0 vnučka lékaře Jessenia (160 let)
	Autor budovy Divadla na Vinohradech (155 let)
	Architektova stopa na Albertově (140 let)
	Sporná postava české moderní architektury (130 let)
	Dirigent světového renomé (90 let)
	Jednoduchá, leč slavná linka (85 let)

	divadla
	film
	koncerty
	kluby, kulturní centra
	galerie, výstavy
	památky
	muzea
	volnočasové aktivity
	výherci, odpovědi
	fotohádanka
	křížovka
	soutěž o vstupenky
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk135301723



